

KÚPNA ZMLUVA

ŠOP SR-Z/287/2022

č.

uzatvorená podľa ustanovení § 409 a nasl. Obchodného zákonníka v súlade
s Rámcovou dohodou č. ŠOPSR-Z/230/2022, uzatvorenou medzi Predávajúcim a Kupujúcim dňa 11.10.2022
(ďalej len „Kúpna zmluva“)

Kupujúci:

Názov: **Štátna ochrana prírody Slovenskej republiky**
Sídlo: Tajovského 28B, 974 01 Banská Bystrica
IČO: 17 058 520
DIČ: 2021526188
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu (v tvare IBAN): SK35 8180 0000 0070 0039 0899
V zastúpení: RNDr. Dušan Karaska, generálny riaditeľ ŠOP SR
(ďalej len „Kupujúci“)

Predávajúci:

Názov: **Dafné profi, s.r.o.**
Sídlo: V Slavětíně 2632/23, 193 00 Praha 9
Štatutárny zástupca: Monika Konhefr, jednatelka
IČO: 27954170
DIČ: CZ27954170
Bankové spojenie: Komerční banka Praha 9
Číslo účtu (v tvare IBAN): CZ91 0100 0000 3548 6949 0227
Swift: KOMBCZPPXXX
registrácia: Městský soud v Praze oddíl C. vložka 129094
(ďalej len „Predávajúci“)
(Kupujúci a Predávajúci ďalej spolu len „zmluvné strany“ alebo každý samostatne aj ako „zmluvná strana“)

I.

ÚVODNÉ USTANOVENIA

- 1.1. Predávajúci sa ako uchádzač zúčastnil verejného obstarávania predmet zákazky "Terénne odevy", delenej na dve časti a to:
Časť 1 – Terénne odevy – bundy, vetrovky, nohavice;
Časť 2 – Terénne odevy – tričká, polokoše, koše, termo-bielizeň, doplnky
Na základe predloženej ponuky v rámci predmetu zákazky **ČASŤ 1 – Terénne odevy – bundy, vetrovky, nohavice** bol Predávajúci označený za úspešného uchádzača a Kupujúci s ním dňa 11.10.2022 uzatvoril Rámcovú dohodu č. ŠOPSR-Z/230/2022 (ďalej len „Rámcová dohoda“) na uvedenú časť zákazky: (ďalej len „Tovar“).
- 1.2. Ak nie je uvedené inak, majú pojmy používané v tejto Kúpnej zmluve význam, tak ako je tento definovaný v Rámcovej dohode. Pojem Kupujúci uvádzaný v tejto Kúpnej zmluve predstavuje výlučne kupujúceho uvedeného v záhlaví tejto Kúpnej zmluvy.
- 1.3. Ak nie je v tejto Kúpnej zmluve dohodnuté inak, práva a povinnosti zmluvných strán v zmysle Rámcovej dohody sú právami a povinnosťami zmluvných strán podľa tejto Kúpnej zmluvy.

II.

PREDMET ZMLUVY

- 2.1. Predmetom tejto Kúpnej zmluvy je záväzok Predávajúceho dodať Tovar v súlade s touto Kúpnou zmluvou a Rámcovou dohodou Kupujúcemu a záväzok Kupujúceho prevziať Tovar podľa Prílohy č. 1 tejto Kúpnej zmluvy a zaplatiť kúpnu cenu podľa čl. III. tejto Kúpnej zmluvy a Prílohy č.1 tejto Kúpnej zmluvy.
- 2.2. Predmet dodávaný v zmysle tejto Kúpnej zmluvy bude financovaný z prostriedkov Európskeho spoločenstva z Operačného programu Kvalita životného prostredia v rámci projektu „Monitoring druhov a biotopov európskeho významu v zmysle smernice o biotopoch a smernice o vtákoch“, ITMS kód projektu: 310011P170.

III. KÚPNA CENA

- 3.1. Kúpna cena za Tovar bola určená v súlade s Rámcovou dohodou, podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a jeho vykonávacej vyhlášky Ministerstva financií SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a je stanovená ako konečná vrátane obalu a dopravy na miesto dodania Tvaru (ďalej len „Cena“).
- 3.2. Cena je určená ako súčin jednotkových cien Tvaru definovaných v Prílohe č. 2 k Rámcovej dohode a množstva Tvaru dodávaného Kupujúcemu v súlade s Prílohou č. 1 podľa tejto Kúpnej zmluvy a predstavuje čiastku **20 516,40 eur bez DPH** (slovom: dvadsaťtisícpäťstošesťnásť eur, štyridsať centov).

IV. DODACIE PODMIENKY

- 4.1. Predávajúci sa zaväzuje, že dodá Tovar najneskôr do 8 týždňov od nadobudnutia účinnosti Kúpnej zmluvy.
- 4.2. Termín predchádzajúceho oznámenia dodania Tvaru do miesta dodania Tvaru je minimálne jeden (1) pracovný deň pred dňom dodania. V prípade predchádzajúceho neoznámenia dodania Tvaru Kupujúci nie je povinný dodávaný Tovar prevziať v deň jeho doručenia. Predchádzajúce oznámenie dodania Tvaru Predávajúci zrealizuje v čase od 9.00 hod. do 14.00 hod. telefonickým oznámením na tel. +421903298116 a následne e-mailom na adresu daniel.balaz@sopsr.sk.

V. MIESTO DODANIA

- 5.1. Predávajúci sa zaväzuje, že dodá Tovar Kupujúcemu v príslušnom počte a veľkostiach na adresu uvedenú v Prílohe č. 1 k tejto Kúpnej zmluve.

VI. ZÁNİK KÚPNEJ ZMLUVY

- 6.1. Pre zánik Kúpnej zmluvy sa primerane použijú ustanovenia článku XI. Rámcovej dohody.

VII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 7.1. Vzťah oboch zmluvných strán sa riadi Rámcovou dohodou a touto Kúpnu zmluvou. Všetky právne vzťahy vrátane právnych vzťahov výslovne touto Kúpnu zmluvou neupravených sa riadia ustanoveniami Rámcovej dohody a v prípade, že v tejto nie sú upravené, sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky.
- 7.2. Táto Kúpna zmluva môže byť menená alebo doplnená len v súlade s právnymi predpismi písomne, formou číslovaných dodatkov, ktoré budú obojstranne podpísané zmluvnými stranami a budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto Kúpnej zmluvy.
- 7.3. Táto Kúpna zmluva je uzatvorená dňom jej neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť nadobúda v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka, t. j. dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv (<http://crz.gov.sk>).
- 7.4. Zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch s platnosťou originálu pričom jeden rovnopis zostane Predávajúcemu a 3 rovnopisy zostanú Kupujúcemu.
- 7.5. Zmluvné strany sa dohodli, že v rozsahu tejto Kúpnej zmluvy splnomocnený pre vecné konanie: za stranu Kupujúceho Daniel Baláž, email: daniel.balaz@sopsr.sk, za stranu Predávajúceho Monika Konhefr, email: monika.konhefr@dafne.cz
- 7.6. Zmluvné strany vyhlasujú, že táto Kúpna zmluva vyjadruje ich vážnu a slobodnú vôľu, že zmluvné prejavy sú dostatočne určité a zrozumiteľné a že zmluva nebola uzatvorená v tiesni, prípadne za nápadne nevýhodných podmienok. Na znak súhlasu s celým obsahom Kúpnej zmluvy ju oprávnení zástupcovia obidvoch zmluvných strán podpisujú.
- 7.7. Neoddeliteľnú súčasť tejto Kúpnej zmluvy tvorí Príloha č. 1, ktorá obsahuje definíciu a množstvá Tvaru podľa veľkostí a kúpnu cenu podľa čl. III tejto Kúpnej zmluvy a miesto dodania Tvaru podľa čl. V tejto Kúpnej zmluvy.

V Banskej Bystrici, dňa

V Prahe, dňa

Za Kupujúceho:

Za predávajúceho:

.....

.....

Definícia a množstvo tovaru:

Položka		XS	S	M	L	XL	2XL	3XL	4XL	Spolu	Spolu
Fleecova bunda	Pánska	0	2	7	16	17	4	1	0	47	82
	Dámska	3	1	8	13	2	5	3	0	35	
Vetrovka vrchná nepremokavá	Pánska	0	2	8	17	12	5	0	1	45	82
	Dámska	5	11	10	4	3	4	0	0	37	
Nohavice letné	Pánske	0	1	15	13	13	2	0	1	45	82
	Dámske	4	7	9	6	6	5	0	0	37	
Reflexné popruhy/traky											82

Kúpna cena:

Položka	jednotková cena (EUR) bez DPH	počet ks	celková cena bez DPH (EUR)
Fleecova bunda (tmavo zelená)	47,00 €	82	€ 3 854,00
Prvky publicity	3,20 €	82	€ 262,40
Vetrovka vrchná nepremokavá (tmavo zelená)	122,00 €	82	€ 10 004,00
Prvky publicity	3,20 €	82	€ 262,40
Nohavice letné	65,00 €	82	€ 5 330,00
Prvky publicity	3,20 €	82	€ 262,40
Reflexné popruhy/traky	6,60 €	82	€ 541,20
Spolu			20 516,40 €

Miesto dodania:

Štátna ochrana prírody Slovenskej republiky
Tajovského 28B
974 01 Banská Bystrica